Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2019 № 1048
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Переселение граждан, проживающих на
территории Валдайского городского поселения, из
жилищного фонда, признанного аварийным в
установленном порядке на 2018-2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства  Новгородской области от 28.03.2019 № 109 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», в целях расселения аварийного жилищного фонда на территории Валдайского городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке на 2018-2020 год», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2017 № 2468:
1.1. Изложить пункт 3 паспорта муниципальной программы в редакции:
«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения целевого
показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель. Поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан из аварийных домов, включенных в адресный перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в   отношении которых планируется переселение граждан в 2018-2020 году (приложение к муниципальной программе)

	1.1.
	Задача. Обеспечение переселения граждан из домов блокированной застройки, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1.1.
	Показатель 1. Количество расселенной площади (кв.м)
	-
	47,4
	35,8

	1.1.2.
	Показатель 2. Количество расселенных помещений (единиц)
	-
	1
	1

	1.1.3.
	Показатель 3.Количество переселенных жителей (человек)
	-
	4
	1

	1.1.4.
	Показатель 4.Количество снесенных аварийных домов (шт.)
	-
	-
	1

	1.1.5.
	Показатель 5. Проведение независимой экспертизы аварийного жилья
	-
	4
	-

	1.1.6.
	Показатель 6. Изъятие земельного участка и жилого помещения
	-
	-
	1

	1.2.
	Задача. Обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания, включенных в региональную адресную программу

	1.2.1.
	Показатель 1. Количество расселенной площади (кв.м)
	-
	375,3

	1.2.2.
	Показатель 2. Количество расселенных помещений (единиц)
	-
	15

	1.2.3.
	Показатель 3.Количество переселенных жителей (человек)
	-
	25

»;
1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации в редакции:
(тыс.рублей)
	Год
	Источники финансирования

	бюджет
Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	внебюджетные источники
	всего

	2018
	55,800
	0
	0
	0
	55,800

	2019
	5567,087
	507,04126
	13133,61254
	0
	19207,7408

	2020
	2536,17
	0
	0
	0
	2536,17

	ВСЕГО
	8159,057
	0
	0
	0
	21799,7108

»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.4. Изложить адресный перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в отношении которых планируется переселение граждан в 2018-2020 годах в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района					         О.Я.Рудина

1

7

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.06.2019 № 1048

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2018
	2019
	2020

	1.
	Задача. Обеспечение переселения граждан из домов блокированной застройки, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1.
	Приобретение жилья для граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах.
	комитет Жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным имуществом
	2019-2020 годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения

	1636,72
	12361,7

	1.2.
	Снос аварийных расселенных многоквартирных домов
	комитет Жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития
	2020 годы
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения

	500,0

	1.3.
	Проведение независимой экспертизы аварийного жилья
	комитет Жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным имуществом
	2018 годы

	1.1.5
	бюджет Валдайского городского поселения
	55,800
	55,800

	1.4.
	Изъятие земельного участка и жилого помещения
	комитет Жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным имуществом
	2020 годы

	1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения

	800,0

	2
	 Задача. Обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания, включенных в региональную адресную программу

	2.1.
	Приобретение жилья для граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах.

	2019 годы
	2.1.1. - 2.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	3874,567
	0

	областной бюджет
	0
	507,04126
	0

	федеральный бюджет (средства Фонда)
	0
	13133,61254
	0

	ИТОГО:

	2018-2020 годы
	1.1.1-1.1.6, 2.1.1. - 2.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	55,800
	5567,087
	2536,17

	областной бюджет
	0
	507,04126
	0

	федеральный бюджет (средства Фонда)
	0
	13133,61254
	0

[bookmark: Par265]
[bookmark: Par272]Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.06.2019 № 1048

Адресный перечень
многоквартирных домов, признанных в установленном порядке
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в
отношении которых планируется переселение граждан в 2018-2020 годах

	№ п/п
	Адрес дома
	Кол-во граждан, зарегистрир. в доме на момент обследования
	Планируемые сроки переселения (годы)
	Площадь помещений (кв.м) (переселяемая)
	Площадь помещений (кв.м) (планируемая к приобретению)
	Количество помещений (планируемая к приобретению)
	Планируемая стоимость переселения (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	всего
	жилых
помещений
	всего
	жилых
помещений
	всего
	жилых
помещений

	мун. собственности
	частной собственности

	мун. собственности
	частной собственности

	муниципальной собственности
	частной собственности

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	г. Валдай, ул. М. Уткиной, д .18
	4
	2019
	47,4
	47,4
	0
	47,4
	47,4
	0
	1
	1

	1636,72
	бюджет Валдайского городского поселения

	2.
	г. Валдай, пр. Советский, д. 57, пр. Васильева, д. 75 ул. Народная, д. 14
	25
	2019
	375,3
	228,3
	147
	419,0
	272
	147
	13
	8
	5
	3874,567
	бюджет Валдайского городского поселения

	507,04126
	областной бюджет

	13133,61254
	федеральный бюджет (средства Фонда)

	3
	г. Валдай, с. Зимогорье, ул. Заводская, д.1
	1
	2020
	35,8
	35,8

	35,8
	35,8

	1
	1

	1236,17
	бюджет Валдайского городского поселения

	4.
	Снос аварийного  жилого дома ул. М.Уткиной, д. 18

	2020
	95,6

	95,6

	500,0
	бюджет Валдайского городского поселения

	ВСЕГО:

	20888,1108

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]